

Anders Dinsen	afbud
Henrik Stenkil - mødeleder	
Helene Holm	
Kenneth Kruuse	
Filip Andrup Lauritzen	
Sigrit Bilsted Pedersen	
Helene Persson	%
Flemming Krogshave	afbud
Laila Andersen	
Henning Bentzen	
Line Rask	
Jesper Kilbak, 9.b	afbud
Cecilia Calva, 9.b	afbud
Særligt indbudte:	
Bent Greve, tilforordnet	afbud
Annette Jordan	
Dinah Peetz SFO leder	

Næste møde: Torsdag den 21.02.2013 kl. 19 – 21.30.

Referat

Skolebestyrelses 5. møde torsdag, den 24.01. kl. 19.00 –21.30 på lærerværelset

Nr.	Emne	Bemærkninger
01	Godkendelse af referat af møde 6.12.2012	<i>Velkommen til Dinah – ny SFO leder. Referat er godkendt.</i>
02	Meddelelser a) eleverne, b) lærere/pædagoger og c) ledelsen, <i>indskrivning til skoleåret 2013/14</i>	<i>a) elevrådsmøde, et par forslag. Stigen mangler ved taget. Forslag om ne kø labyrint eller et nummersystem (elektronisk), . Der er ikke nogen god kø-kultur. Det er de små, som føler sig klemt (4. og 5. klasserne). Det andet er, aten del elever finder at maden er kedelig og for sund. Portionerne er for små, vil gerne kunne købe boller ved siden af. Laila har forslået, at der kommer en postkasse med forslag. Annette sørger for at der bliver afholdt et snarligt møde i kantineudvalget, hvor eleverne er repræsenteret. b) lærerne er kommet godt i gang igen. Der er blevet ansat 2 pædagoger, den ene er startet og den anden starter den 1. februar. Kenneth orienterer om, at der er lidt frustration blandt nogle forældrene, de oplever, at der er børnekonflikter som ikke bliver løst og forældrene bliver ikke informeret. SFO har været hårdt ramt af besparelser, hvilket har betydet færre personaleressourcer, men har nu fået hele deres budget til rådighed i 2013. Hvilket bl.a. har betydet, at de to pædagoger er blevet ansat. c) Line orienterer om indskrivningen, vi mangler svar fra en elev/forældre. Der er 55 børn indskrevet. Det er en blanding af flest distriktsbørn og nogle uden for distrikt. Der bliver dannet 2 klasser. Der vil blive givet afslag til et</i>

		<p>par stykker uden for distriktet. Line syntes ikke det var et vellykket åbent hus arrangement. Det skal gøres anderledes frem over ? Evalueringer modtages gerne. Det kunne være en mulighed, at holde mødet i november året før indskrivningen. Så kunne der holdes et arrangement med dem som er indskrevet senere på foråret.</p> <p>Henning orienterer om, at den unge mand som blev skudt i Høje Gladsaxe, har en søster gående her på skolen. Og han er selv tidligere elev på skolen. Lærer og Line fra ledelsen deltog i begravelsen i dag.</p> <p>Line og Henning er gået i gang med at lave kvalitetsrapport. Det er lovpligtig rapport som alle kommuner og skoler skal lave. Rapporten skal afleveres til forvaltningen i foråret 2013 og efterfølgende skal den sendes i høring hos Skolebestyrelserne. Gladsaxe kommune er med i frikommune forsøget. Stengård skole har fokus på "nye prøveformer" i det kommende skoleår. Forslaget skal behandles demokratisk på skolen, inden det bliver sat i værk.</p> <p>Henvendelse fra forældre, omkring hvordan vi på skolen er dækket ind omkring kompetencer i forbindelse med førstehjælp. Ledelsen afdækker dette, og vender tilbage. Arrangementet den 7. marts, er sendt ud til kontaktpædagogerne og på Intra. Der er også skrevet ud til kontaktpædagogerne omkring tema-dagen den 25. april, hvor ledelsen efterspørger forældre/kontaktpædagoger som kan varetage undervisningen og pasningen af eleverne i SFO.</p> <p>Arbejdsgruppen omkring indholdet i temadagen er gået i gang med planlægningen.</p> <p>Pålægget fra Arbejdstilsynet, efter uanmeldt besøg på skolen i efteråret, er fulgt op med et svar til Arbejdstilsynet om hvordan vi på skolen, kan nedbringe: De høje følelsesmæssige krav i arbejdet med børn med særlige sociale behov. Ledelsens svar til Arbejdstilsynet omdelt på mødet. Henning og Line orienterer omkring skolens nye tiltag: Båndet. Det er skolens to inklusionspædagoger og lærere som er på båndet. Fra kl. 8-10 er det indskolingen som kan være i båndet, og fra 10-12 er det elever fra 4. til 9. klasse som kan være i båndet.</p>
03	Ferieplanen 2013/2014	Følger den kommunale ferieplan, dog med den undtagelse, at skolen har fri den 23. december, mod et aftenarrangement eller/lørdag formiddag i forbindelse med en omlagt uge/featureuge
04	Fagfordelingsprincipper for skoleåret 2013/14	Henning orienterer om, at principperne er blevet behandlet og tiltrådt på lærermøde i dag. Forslaget til principper omdelt på mødet. Teksten gennemlæses, og på næste møde træffer bestyrelsen beslutning.
05	Nyt grundlag for Stengård Skole v/arbejdsgruppen	Arbejdsgruppen har afholdt et møde. Line har sammenskrevet arbejdsgruppens "første bud" omkring værdigrundlaget. Filip orienterede om, mødet hvor form og indhold blev drøftet. Gruppen har aftalt nyt møde, og skal komme tættere på hvordan skolens grundlag skal se ud. Udkastet er tæt på det hidtidige grundlag. Drøftelse af

		<i>udkastet i bestyrelsen med indspark til det videre arbejde i arbejdsgruppen.</i>
06	Nye datoer til trafik kampagne i 2013	<i>Kampagnen skal fortsættes. Annette sender datoer ud frem til sommerferien. Og sender en reminder ud 2-3 dage før. Skal der laves lidt ny informations materiale til uddeling ? Kan der blive lavet "Kiss and fly" pladser ved skolen ? Forslag til at politiet bliver inviteret ud til en snak omkring parkeringsforhold. Henning tager kontakt til politiet.</i>
07	Eventuelt	<i>Nordsjællands politi har booket hele skolen til hundetræning torsdag den 28. februar fra kl. 17-23. Anders er blevet valgt til formand til ADHD foreningen, og vil gerne træde tilbage som næstformand. Punktet omkring valg af næstformand, tages på næste møde, så alle kan tænke over, om det kunne være interessant. Offentlige midler lagt ud til kommunerne til anlæg, herunder vil det være interessant hvis det kunne give penge til ombygning af toiletterne. Skoleporten, der skal kigges på den med kritiske øjne, skal rettes og opdateres. Siv vil gerne kigge den igennem med kritiske øjne. Henrik lavet en folder, over hvad bestyrelsen arbejder med for elever og forældre på skolen lige nu og fremadrettet. Omdelt til inspiration og til indspark med evt. ændringer. Bestyrelsen er fordelt på klasser, nu skal der laves en plan for hvordan det kommer til, at virke ude i klasserne. Lærerne og kontaktførældrene, der laver dagsorden for møderne beslutter om der skal inviteres en fra bestyrelsen. Folderen kommer med på næste møde.</i>

Annette Jordan, referent